Постановление Администрации города Заречного от 04.05.2012 № 924 (в редакции от 16.02.2016 № 349, от 11.10.2016 № 2414)
О создании Общественного Совета по здравоохранению при Администрации города Заречного Пензенской области и утверждении Положения об Общественном Совете по здравоохранению при Администрации города Заречного Пензенской области
В целях улучшения функционирования системы здравоохранения города Заречного Пензенской области, повышения эффективности реализации мероприятий по сохранению и укреплению здоровья населения города Заречного Пензенской области, обеспечения общественного участия в определении муниципальной политики в области здравоохранения, повышения доступности и качества медицинской помощи, в соответствии со статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного постановляет:

1.  Образовать совещательно-консультативный орган при Администрации города – Общественный Совет по здравоохранению при Администрации города Заречного Пензенской области.
2. Утвердить состав Общественного Совета по здравоохранению при Администрации города Заречного Пензенской области (приложение 1).

3. Утвердить Положение об Общественном Совете по здравоохранению при Администрации города Заречного (приложение 2).

4. Общественному Совету по здравоохранению в своей работе руководствоваться действующим законодательством и Положением об Общественном Совете по здравоохранению при Администрации города Заречного Пензенской области.

5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6.
Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».

7.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г.Заречного Радюк С.В.
Приложение: на 4 листах.

[image: image1.jpg]Tnasa MMHHHCW&H%\’ B.B. I'nazkos

Приложение 1
УТВЕЖДЕН

постановлением Администрации

                                                                             г.Заречного Пензенской области

от 04.05.2012 № 924

в редакции от 16.02.2016 № 349
Состав

Общественного Совета по здравоохранению города Заречного Пензенской области

	Дегтярь
Светлана Владимировна
	-
	председатель Общественного Совета (по согласованию)

	Новикова

Галина Владимировна
	-
	начальник отдела социальной политики Администрации города Заречного, заместитель председателя Общественного Совета

	Тарасова
Елена Михайловна
	-
	главный специалист отдела социальной политики Администрации города Заречного, секретарь Общественного Совета

	Агеев

Юрий Николаевич
	-
	депутат Собрания представителей города Заречного (по согласованию)

	Березина

Гелькай Ханифовна
	-
	врач-кардиолог ФГБУЗ МСЧ №59 ФМБА России (по согласованию)

	Волкова

Надежда Александровна
	-
	представитель Общественной организации многодетных семей города Заречного «Ма-Мы»
(по согласованию)

	Капустин

Андрей Николаевич
	-
	начальник ФГБУЗ МСЧ № 59 ФМБА России (по согласованию)

	Комарова

Раиса Александровна
	-
	заведующая Перинатальным центром ФГБУЗ МСЧ № 59 ФМБА России (по согласованию)

	Костина

Татьяна Николаевна
	-
	председатель президиума местной общественной организации «Совет ветеранов» города Заречного (по согласованию)

	Кривова

Елена Владимировна
	-
	главный врач санатория-профилактория ФГУП ФНПЦ «ПО «Старт» им. М.В. Проценко» (по согласованию)

	Никулина

Янина Валерьевна
	-
	заместитель начальника ФГБУЗ МСЧ № 59 ФМБА России по поликлинической работе (по согласованию)

	Темяшева

Татьяна Константиновна
	-
	председатель территориальной организации профсоюза ЗАТО города Заречного Российского профессионального союза работников атомной энергетики и промышленности (по согласованию)

	Шевцова

Валентина Александровна
	-
	главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Городской санаторий-профилакторий» (по согласованию)

	Шевцова

Елена Викторовна
	-
	заведующий муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии (по согласованию)

	Шестак

Ольга Александровна
	-
	ведущий эксперт Департамента социального развития города Заречного Пензенской области (по согласованию)

	Шкалов

Сергей Юрьевич
	-
	председатель Совета молодых работников ФГУП ФНПЦ «ПО «Старт» им. М.В. Проценко» (по согласованию)

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                                                                                                                   постановлением Администрации                                                                                                г.Заречного Пензенской области

от 04.05.2012 № 924

ПОЛОЖЕНИЕ

Об Общественном Совете по здравоохранению города Заречного Пензенской области

1. Общие положения

1.1. Общественный Совет по здравоохранению при Администрации города Заречного Пензенской области (далее - Общественный Совет) является коллегиальным совещательно-консультативным органом при Администрации города.

1.2.  Общественный Совет создается с целью подготовки предложений по вопросам медицинского обслуживания населения, обсуждения и принятия рекомендаций по актуальным проблемам в сфере здравоохранения, развития активности и использования потенциала общественности в реализации значимых направлений модернизации здравоохранения.

1.3. В своей деятельности Общественный Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.4. Решения Общественного Совета носят рекомендательный характер.

2. Задачи и функции Общественного Совета

2.1. Задачами Общественного Совета являются:

2.1.1.  Инициирование предложений по совершенствованию качества медицинской помощи населению города Заречного, рассмотрение и поддержка инициатив общественности в сфере здравоохранения.

2.1.2. Участие в подготовке информационно-аналитических и рекомендательных документов по проблемам здравоохранения в городе.

2.1.3. Участие в организации и проведении мероприятий по различным направлениям  в сфере здравоохранения города Заречного.

2.2. Основные функции Общественного Совета:

2.2.1. Обсуждение наиболее принципиальных проблем и направлений развития медицинских учреждений.

2.2.2. Подготовка рекомендаций по совершенствованию и более эффективному медицинскому обслуживанию населения города Заречного.

2.2.3. Участие в подготовке предложений по разрабатываемым целевым программам, планам, проектам, привлечению дополнительных средств, интеллектуальных ресурсов к решению проблем в сфере здравоохранения.

2.2.4. Участие в изучении, обобщении и распространении передового опыта совершенствования  сферы  здравоохранения города Заречного.

3. Порядок формирования Общественного Совета

3.1.  Персональный состав Общественного Совета утверждается постановлением Администрации города Заречного.

3.2.  Общественный Совет осуществляет свою деятельность на основе взаимной заинтересованности представителей городских организаций, администрации города, администрации Федерального государственного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 59 Федерального медико-биологического агентства» России в решении проблем по совершенствованию медицинской помощи населению города Заречного.

3.3. Члены Общественного Совета осуществляют свою деятельность на общественных началах и на безвозмездной основе.

4. Организация деятельности Общественного Совета

4.1. Общественный Совет состоит из председателя, заместителя председателя по вопросам здравоохранения,  секретаря и членов Общественного Совета.

4.2. Деятельность Общественного Совета основывается на коллективном, свободном и деловом обсуждении вопросов развития в сфере здравоохранения и принятие по ним рекомендаций, активном участии в работе Общественного Совета его членов.

4.3. Основной формой деятельности Общественного Совета является заседание. На заседании Общественного Совета руководит председатель или, в случае его отсутствия, по  его поручению  заместитель  председателя.

4.4. План работы Общественного Совета, приоритетные направления деятельности утверждаются на заседании Общественного Совета.

4.5.      Секретарь Общественного Совета:

4.5.1.   Организует текущую деятельность Общественного Совета.

4.5.2.   Координирует деятельность членов Общественного Совета.

4.5.3. Информирует членов Общественного Совета о времени, месте и повестке дня заседания Общественного Совета.

4.5.4. На основе предложений членов Общественного Совета по согласованию с заинтересованными сторонами формирует повестку дня заседаний Общественного Совета.

4.5.5. Обеспечивает во взаимодействии с членами Общественного Совета подготовку информационно-аналитических материалов к заседанию по вопросам, включенным в повестку дня.

4.5.6. Организует делопроизводство Общественного Совета.

4.6.   Члены Общественного Совета имеют право:

4.6.1. Участвовать в работе Общественного Совета.

4.6.2. Вносить предложения по обсуждаемым вопросам.

4.6.3. В соответствии с планом работы Общественного Совета знакомиться в установленном порядке с документами и материалами по вопросам, вынесенным на обсуждение Общественного совета, на стадии их подготовки, вносить свои предложения.

4.6.4.  В случае несогласия с принятыми рекомендациями  высказывать свое мнение по конкретному рассматриваемому вопросу, которое приобщается к протоколу заседания.

4.6.5.  Вносить предложения по формированию планов работы Общественного Совета и повестке дня заседания.

4.7. Заседания Общественного Совета проводятся, как правило, один раз в три месяца и считаются правомочными, если на них присутствует более половины его членов.

4.8. Рекомендации Общественного Совета принимаются большинством голосов из числа присутствующих на заседании. При равенстве голосов принятыми считаются те, за которые проголосовал председатель Общественного Совета или исполняющий его обязанности.

4.9. Рекомендации Общественного Совета оформляются протоколом, который подписывает  председатель Общественного Совета или исполняющий его обязанности и секретарь Общественного Совета. Подписанный протокол доводится  секретарём Общественного Совета до всех его членов.